
Slagteren ved Kultorvet -

Østerbro ApS

 

Classensgade 50

2100  København Ø

43679961

11-11-2025 3
07-11-2024

1
02-09-2024

1
23-05-2024

4Særlige mærkningsordninger

 
 
 
 
 
 
 
 
2  
 
 
 
 
 

X

side 1 af 2

1 time 40 min.

Mærkning og information: Vejledt generelt om reglerne for
mærkning med obligatorisk fødevareinformation på
færdigpakkede fødevarer.
Særlige mærkningsordninger: Kontrolleret virksomhedens
dokumentation for modtagekontrol.
Det indskærpes, at virksomheden ved modtagelse af økologiske
fødevarer skal kontrollere, at transportemballagen er ubrudt, at
partiet er mærket og at der er overensstemmelse mellem
partiet og følgedokumentet. Resultatet af modtagekontrollen
skal dokumenteres.
Følgende er konstateret: Virksomheden følger ikke egne
skriftlige procedurer for varemodtagelse af økologiske
fødevarerne. Virksomheden skal ved varemodtagelse
kontrollere de obligatoriske oplysninger ved modtagelse af
økologiske fødevarer. Virksomheden skal kvittere for at
oplysninger er korrekte, ved at skrive initialer og dato på
følgedokumentet. Der lavet en stikprøve på ti følgesedler, hvor
af, at der var kvitteret på tre af dem.
Virksomheden havde følgende bemærkninger: Det skal vi nok
huske at få gjort.
Indskærpelse medfører gebyrbelagt opfølgende kontroller. Du
kan klage over afgørelsen. Se separat klagevejledning.
Kontrolleret virksomhedens økologiregnskab.
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Det indskærpes, at et ajourført regnskab og dets originale dokumenter, altid skal være tilgængeligt for
Fødevarestyrelsen og opbevares i minimum 5 år
Følgende er konstateret: Virksomheden kan ikke fremvise sporbarhed, hverken faktura eller følgeseddel, på en
pose med frosne økologiske hønsefødder. Virksomheden havde følgende bemærkninger: De ligger i vores mappe
nede i kælderen, vi kan ikke lige finde det.
Indskærpelse medfører gebyrbelagt opfølgende kontrol. Du kan klage over afgørelsen. Se separat
klagevejledning.
Vejledt generelt om reglerne for økologiregnskab for økologiske fødevarer.
Kontrolleret dokumentation for økologisk oprindelse af følgende modtagne økologiske fødevarer: Øko Hel Kam
m spæk. Ingen anmærkninger.
Følgende er kontrolleret: Mærkning af færdigpakket økologiske fødevarer med EU-logo og kontrolkode nr. der er
sat til salg over flere dage. Virksomheden mærke økologiske ingredienser i ingredienslisten med stjerne, som
henviser til økologi.
Følgende er konstateret: Virksomheden mærke ikke korrekt med EU logoet, geografisk oprindelse og
kontrolkode nr. på færdigpakket økologiske fødevarer. Virksomheden har indsendt ansøgning om at overgå fra
100 % økologi til anprisning af økologisk kød, fremover. Dermed holder virksomheden op med at aktiviteten
mærkning af økologiske fødevarer.
Forholdet vurderes under de foreliggende omstændigheder som en bagatelagtig overtrædelse.
Vejledt generelt om regler for mærkning af økologiske fødevarer.
Virksomheden har inden kontrollens begyndelse fået udleveret retssikkerhedsblanketten.


